V

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ YZT. J  №  / S У
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 246

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», а также в целях повышения эффективности муниципаль
ного управления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 246 «Об утверждении му
ниципальной программы «Благоустройство территории Таманского сельского
поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Благоустройство террито
рии Таманского сельского поселения Темрюкского района»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

Объемы бюджетных ассигно- Общий объем финансирования муници-
ваний муниципальной про- пальной программы составляет: в 2022-
граммы 2024 годах -  184844,6 тыс. рублей, из

средств местного бюджета
из них:
2022 год - 58655,9 тыс. руб.
2023 год - 70310,1 тыс. руб.
2024 год - 55878,6 тыс. руб.

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Ы П  Л /Г/ А * ТО Л 1  « 1 0  ~  С А Л

2

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной
программы из средств местного бюджета, составляет 184844,6 тысяч рублей, в
том числе:

2022 г. -  58655,9 тыс. рублей;
2023 г. -  70310,1 тыс. рублей;
2024 г. -  55878,6 тыс, рублей.

Наименование мероприятия
Источник
финанси
рования

Объем фи-
нансирова-
ния,
тыс. ру б л ей

В том числе по годам

2022
год

2023
год

2024
год

Мероприятия в сфере благоустрой
ства территории Таманского сель
ского поселения

Местный
бюджет 184844,6 58655,9 70310,1 55878,6

И того М естн ы й
б ю дж ет

184844,6 58655,9 70310,1 55878,6

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство тер

ритории Таманского сельского поселения Темрюкского района» изложить в но
вой редакции (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те
мрюкского района от 19 мая 2023 года № 119 «О внесении изменений в поста
новление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района
от 9 сентября 2021 года № 246 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории Таманского сельского поселения Темрюкского
района» считать утратившим силу.

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Город
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на официаль
ном сайте муниципального образования Темрюкский район и на сайте админи
страции Таманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по со
циальным вопросам) Н.С. Дроздову.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его офици
ального опубликования.

О.А. Рева

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от j  № У?У

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Благоустройство территории
Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Таманского сельского

поселения Темрюкского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансирова

ния

Объем
финансирова

ния, всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам

Непосредственный результат
реализации мероприятия

Муниципальный
заказчик,
главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель -повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Таманского сельского поселения;

-совершенствование эстетического вида Таманского сельского поселения;
-повышение общего уровня благоустройства поселения;
- улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского поселения, развитие
структуры благоустройства территории сельского поселения;

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- комплексное повышение уровня благоустройства и комфорта городской среды на территории Таманского
сельского поселения Темрюкского района

1.1 Задача - оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок
бытового мусора;
-организация благоустройства и озеленения территории Таманского сельского поселения, использования, охраны,
защиты, воспроизводства зеленых насаждений.
-проведение мероприятий по содержанию мест захоронений, своевременной уборки территорий кладбищ, вывоз
мусора, веток и отходов ТБО;
- - развитие системы благоустройства Таманского сельского поселения Темрюкского района.

1 И н и ц и а т и в н о е  б ю д ж е т и р о в а н и е

1.1

Реализация
проектов
инициативного
бюджетирова
ния

местный
бюджет

3949,6 947,6 3000,0 2,0 Реализованные проекты. Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

И т о го 3 9 4 9 ,6 9 4 7 ,6 3 0 0 0 ,0 2 ,0

2 М е р о п р и я т и я  по с о д е р ж а н и ю  м е с т  з а х о р о н е н и й

2.1

Мероприятия по
содержанию
мест
захоронений

местный
бюджет

1774,3 122,3 650,0 1002,0 Составление сметной
документации
Уборка территории кладбища
Благоустройство территории
кладбища
Технадзор
Инвентаризация кладбища

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

И т о го 1774,3 122 ,3 6 5 0 ,0 1002 ,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3 П р о ч ее  б л а г о у с т эо й ст в о

3.1
Приобретение и установка
детских игровых и спортивных
площадок
Приобретение и
размещение малых архитектурны
х форм и объектов дизайна
(скамьи, урны, площадок отдыха,
ограждений, флагов на въезд в
станицу и пр.)
Санитарная очистка,
прибордюрная очистка дорог,
приобретение кабин туалетов,
сезонное содержание, текущий
ремонт, окраска малых
архитектурных форм ограждений
и территории детских игровых
площадок.
Размещение рекламы, элементов

визуальной коммуникации и
информации (доски объявлений,
указатели и пр.)
Содержание и ремонт поливных
систем Таманского сельского
поселения Темрюкского района.
Содержание пляжей
(приобретение раздевалок,
грибков) Содержание мест
общественного пользования
(автобусные остановки,
общественный туалет и пр.)
Обработка зон массового

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

Повышение
уровня внешнего
благоустройства
и санитарного
содержания
Таманского
сельского
поселения

местный
бюджет

32567,4 . 3523,2

i

8151,6 20892,6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
скопления населения
(противоклещевая обработка)
Мероприятия по дератизации,
дезинсекции территории
поселения.
Отлов безнадзорных и бродячих
животных на территории
поселения.
Выполнение работ по
изготовлению смет, изготовление
технической документации по
благоустройству, технадзор.
Топографическая съемка улиц.
Разработка и актуализация
Программы комплексного
развития системы коммунальной
инфраструктуры ТСП ТР.
Приобретение.
Строительство.
Косилки, плуг.

И т о го 3 2 5 6 7 ,4 3 5 2 3 ,2 8 1 5 1 ,6 2 0 8 9 2 ,6

4 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х б ю д ж е т н ы х  у ч р е ж д е н и й

4.1

Предоставление
субсидии МБУ
«Тамань-
благоустройство
»

местный
бюджет

146127,3 53920,8 58366,5 33840,0 Выплаты з/платы
командировочные расходы,
коммунальные услуги,
общехозяйственные расходы,
услуги связи, расходы на
обучение, прочие услуги, оплата
налогов, услуги банка, оплата
услуг по договорам ГПХ.
Приобретение оргтехники,
мебель, приобретение
материалов.

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И т о го
1 5 7 9 2 8 ,9 5 3 9 2 0 ,8 7 0 1 6 8 ,1 3 3 8 4 0 ,0

5
П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  р а б о т ы  о р га н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , о р г а н о в  т е р р и т о р и а л ь н о г о  о б щ е с т в е н н о г о
с а м о у п р а в л е н и я

5.1

Повышение
эффективности
работы органов
местного
самоуправления,
органов
территориальног
о общественного
самоуправления.

местный
бюджет

426,0 142,0 142,0 142,0 Поощрение победителей смотра-
конкурса на звание «Лучший
дом» по благоустройству и
наведению санитарного порядка
Приобретение грамот, призов,
изготовление табличек

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

И т о г о 4 2 6 ,0 1 4 2 ,0 1 4 2 ,0 1 4 2 ,0

В с е г о 1 8 4 8 4 4 ,6 5 8 6 5 5 ,9 7 0 3 1 0 ,1 5 5 8 7 8 ,6

».
I

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района Н.С. Дроздова